СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 октября 2010 года № 24/2
Об опубликовании проекта решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области» и о назначении публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов города Реутов «О

внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории города Реутова по вопросам принятия Устава города Реутова и внесения изменений в него, утверждённым  решением Реутовского городского Совета депутатов от 16 февраля 2007 года № 1/2007-НА,  Совет депутатов города Реутов решил:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области» (прилагается) и настоящее Решение в газете "Реут" и на городском сайте.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области» на 10 ноября 2010 года в 11 часов в каб.207 Администрации города Реутов по адресу: г. Реутов, ул. Ленина, д. 27.

3. С момента опубликования настоящего Решения участники публичных слушаний считаются оповещёнными о времени и месте проведения публичных слушаний.

4. Учёт предложений по проекту решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области», а также участие граждан в его обсуждении провести в соответствии с Порядком учёта предложений по проекту изменений в Устав городского округа Реутов, а также порядком участия граждан в его обсуждении, утверждённым Решением Реутовского городского Совета депутатов от 24 июня 2009 года № 70/2009-НА (опубликовано в газете «Реут» от 26 июня 2009 года № 24).

5. Утвердить состав комиссии, уполномоченной проводить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области» (прилагается).

6. Поручить комиссии, уполномоченной проводить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области», провести публичные слушания и подготовить заключение по результатам публичных слушаний.

Глава города Реутов

А.Н. Ходырев

    Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от __________________ № _________________

О внесении изменений в Устав
городского округа Реутов Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   частями 4, 5 ст. 12 Закона Московской области от 11.07.2006 № 101/2006-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» (в редакции Закона Московской области от 08.07.2010 № 89/2010-ОЗ), Решением Реутовского городского Совета депутатов от 29.09.2010 №759/84 «Об обращении прокурора города Реутов Сушкина С.Н. о наделении прокурора города Реутов правом правотворческой инициативы», рассмотрев заключение комиссии, уполномоченной проводить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов», о результатах публичных слушаний, Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года № 92/2009-НА, от 20 января 2010 года № 1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА) следующие изменения:
1) в статье 39:

а) в части 4 вместо слов «четыре года» ввести слова «пять лет»;

б) в части 5 вместо слова «девяти» ввести слово «десяти»;

в) в части 8 вместо слова «является» ввести слова «не является».
2) в части 1 статьи 44:

после слов «инициативными группами граждан» ввести слова «прокурором города Реутова».
2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для регистрации.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и разместить на городском сайте после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области

Глава города Реутов                                                                                           А.Н. Ходырев
Утверждён Решением

Совета депутатов города Реутов

от 28 октября 2010 года  № 24/2
Состав Комиссии, уполномоченной проводить

публичные слушания по проекту изменений в Устав
городского округа Реутов Московской области
	Денисов Дмитрий Герасимович
	-
	Заместитель председателя Совета депутатов города Реутов – председатель комиссии

	Лавров Анатолий Германович
	-
	Заместитель председателя Совета депутатов города Реутов

	Зайцев Валерий Арсеньевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Ковалева Елена Владимировна
	-
	заместитель начальника Правового управления Администрации города Реутов - начальник правового отдела Правового управления Администрации города Реутов

	Котляров Максим Евгеньевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Куранов Евгений Геннадьевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Махонин Петр Иванович
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Мышляева
Валентина Васильевна

	консультант отдела по работе с Советом депутатов Администрации города Реутов